СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Громовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

      01 апреля 2013 г.                           №    149

О внесении изменений в Правила

благоустройства на

территории МО Громовское

сельское поселение

     В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 30.11.2011г. № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», приказом Министерства регионального развития от 27.12.2011г. № 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований» Совет депутатов муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

          Р Е Ш И Л:

     1. Внести в Правила благоустройства муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области следующие изменения:

1. Пункт 21.1 изложить в следующей редакции:

 21.1. Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков, в целях охраны земель обязаны проводить мероприятия по защите земель от захламления отходами производства и потребления, загрязнения, в том числе биогенного загрязнения, и других негативных (вредных) воздействий, в результате которых происходит деградация земель, а также по ликвидации последствий загрязнения, в том числе биогенного загрязнения, и захламления земель в соответствии с действующим законодательством и порядком сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления, утверждаемых органом местного самоуправления.

2. Пункт 21.4 изложить в следующей редакции:

21.4. Вывоз бытовых отходов осуществляется специализированными организациями, заключившими с администрацией муниципального образования Громовское сельское поселение муниципальный контракт по оказанию услуг по сбору, транспортировке и размещению отходов с территории муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Вывоз опасных отходов осуществляется специализированными организациями, имеющими соответствующую лицензию, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

     2. Опубликовать решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования Громовское сельское поселение.
     3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальным вопросам.

     Глава муниципального образования

     Громовское сельское поселение                             А.Д.Покровский